do Legislativo de 26/01/2011

MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Doutor Viana - DEM

1º-Vice-Presidente:

2º-Vice-Presidente: Deputado José Henrique - PMDB

3º-Vice-Presidente: Deputado Weliton Prado - PT

1º-Secretário: Deputado Dinis Pinheiro - PSDB

2º-Secretário: Deputado Hely Tarqüínio - PV

3º-Secretário: Deputado Sargento Rodrigues - PDT

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATO DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 24/1/11, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e das Resoluções nºs 5.086, de
31/8/90, 5.195, de 4/7/00, e 5.310, de 21/12/07, e da Lei nº 15.014, de 15/1/04, assinou o seguinte ato:

exonerando, a pedido, a partir de 24/1/11, Laudeir Borges Rego do cargo de Analista Legislativo – na especialidade de Jornalista, padrão VL-
45, classe I, código AL-AN, do Quadro de Pessoal desta Secretaria.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2010

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2010

NÚmero DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 108/2010

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 1º/3/2011, às
10 horas, pregão eletrônico, através da internet, do tipo menor preço, tendo por finalidade a contratação de empresa de engenharia para
fornecimento e implantação de sistema integrado de segurança e automação predial.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br     e www.almg.gov.br, bem como na Gerência de Apoio ao
Processo Licitatório - GAPL - da ALMG, na Rua Rodrigues Caldas, nº 79, Ed. Tiradentes, 14º andar, no horário de 8h30min a 17h30min, onde
poderá ser retirado mediante pagamento da importância de R$0,05 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar a reprodução
eletrônica gratuita, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2011.

Eduardo Vieira Moreira, Diretor-Geral.

Termo de Aditamento

Primeira convenente: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Segunda convenente: Secretaria de Estado de Governo de Minas
Gerais. Terceira Convenente: Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais - Prodemge. Objeto: estabelecimento de
condições para intercâmbio de técnicas e cessão de dados entre as partes convenentes para manutenção de uma base de dados de legislação
mineira. Objeto do aditamento: 4ª prorrogação e indicação de novo gestor do convênio. Vigência: 12 meses, a partir de 6/9/2010.

http://www.compras.mg.gov.br/
http://www.almg.gov.br/